



Salvatore Piras

Indirizzo via Rossini 1 09070 Bonarcado, Oistano, Italia

decimosalvatore1977@gmail.com

Telefono 3791216887

Data di nascita 19 Apr, 1977

Sottufficiale Esercito con il grado di **SERGEANTE MAGGIORE**.

Nazionalità:

Italiana

DESCRIZIONE

Ho iniziato a lavorare all'età di 16 anni nell'impresa edile di mio Padre negli anni ho imparato il mestiere di muratore.

Al'età di 21 ho lavorato presso la lavorazione di Basalto a Bauladu (OR);

A 23 anni ho lavorato presso Ledda costruzioni a Santu Lussurgiu come Muratore;

nel agosto del 2003 mi sono arruolato nell'Esercito Italiano come Volontario.

ESPERIENZA

Tra agosto e dicembre 2003 ho partecipato all'addestramento iniziale posizionandomi 10° su 1550

Ad agosto 2006 sono passato come Volontario in servizio permanente

Il 10 dicembre del 2010 sono diventato sottufficiale dell'ESERCITO Italiano con il grado di Sergente, tuttora ricopro il grado di Sergente Maggiore.

Durante gli anni ho fatto svariati corsi di specializzazione che mi hanno portato ad avere importanti riconoscimenti sia a livello nazionale che internazionale

Le mie sedi di lavoro sono state :

- Verona , Presso l'85° reggimento addestramento Volontari "VERONA" da agosto 2003 a dicembre 2003

- Civitavecchia, Presso il 7° Reggimento per la Difesa NBC "CREMONA" da dicembre 2003 a giugno 2012
- Trento, Presso il 2° Reggimento Genio Guastatori Alpini da giugno 2012 a novembre 2015
- Macomer, presso il 5° Reggimento Genio Guastatori da novembre 2015 e tuttora ancora in servizio presso questo reparto

Obiettivi raggiunti

Ho costantemente raggiunto i miei obiettivi a breve e lungo termine.

Ho partecipato a svariate operazioni sia a livello nazionale che a livello internazionale.

operazione antica Babilonia i IRAQ Agosto - Novembre 2005

operazione Leone in Libano Settembre - Dicembre 2006

operazione ISAF in Afghanistan Febbraio - Settembre 2013

operazione Resolut Support in Afghanistan Novembre 2017 - maggio 2018

Operazione strade sicure da agosto 2008 a dicembre 2008

Operazione strade sicure da giugno 2009 a settembre 2009

Operazione strade sicure da luglio 2011 a novembre 2011

Operazione strade sicure da luglio 2014 a settembre 2014

Corso ACRT (Advanced Combat Reconnaissance Team) da settembre 2012 a novembre 2012

ISTRUZIONE

Mi sono diplomato come Perito meccanico presso l'istituto tecnico industriale statale 2 Othoca a Oristano con il voto di 82/100 nel Luglio 2000.

Lingue

Inglese Livello B2.